

Anmälan av inslaget i P1 Ekot 06.00 tisdagen den 21 maj 2024.

Norra Skog anmäler inslaget i Ekot 06:00 den 21 maj där man under rubriken "Virkesbrist gör att unika fjällnära skogar avverkas" rapporterar att "unika och oskyddade naturskogar längs den svenska fjällkedjan huggs ned i rekordfart".

Anmälan görs med motiveringen att begreppet "rekordfart" i avverkningarna i sammanhanget är grovt osakligt, vilseledande och direkt felaktigt. Vidare i inslaget försöker man ge ytterligare trovärdighet åt det felaktiga påståendet genom att intervjua Naturskyddsföreningens Ulf von Sydow och miljöminister Romina Pourmokhtari.

Vi kan efter att ha granskat Skogsstyrelsens kartinformation sedan 2008 för utförda avverkningar, enligt skillnadsanalys i satellitbilder, med säkerhet belägga följande fakta:

1. Enligt Skogsstyrelsens kartinformation gällande trenden på avverkningsnivån sedan 2008 är det dock långt ifrån någon rekordnivå gällande avverkning i fjällnära skog sedan "underlaget för skogsutredningens kartor togs fram". Detta är ett faktum oavsett om man betraktar det årliga genomsnittet för perioden (4-5 år) jfr motsvarande tidsperioder tidigare eller något enstaka år under perioden. (se diagram nedan samt bifogad presentation i PDF).

Ekots påstående är därför grovt missvisande och riskerar i förlängningen att grovt misskreditera svenskt skogsbruk baserat på felaktiga uppgifter.

2. Påståendet som förmedlas i intervjun med miljöminister Romina Pourmokhtari att avverkningsnivån ökat sedan ukrainakrigets utbrott är också helt felaktigt.

Avverkningsnivån efter krigsutbrottet har enligt Skogsstyrelsen statistik minskat med 3 % i Sverige om man jämför 2023 med 2021.

(<https://www.skogsstyrelsen.se/statistik/statistik-efter-amne/avverkning/>).

Påståendet är ännu mer felaktigt vad gäller de fjällnära avverkningarna som enligt Skogsstyrelsens kartinformation aldrig sedan 2008 varit på en lägre nivå än 2022 och 2023. Avverkningsnivån i det fjällnära området 2022/2023 ligger på i storleksordningen 30% av toppnivån 2010 och på knappt 40% av nivån 2021.

